
                   Świebodzice, 05 kwietnia 2024 roku 

GNZ.0003.7.2024.MZ 

                    Pan 
                    Tomasz Czekaj 
                    Przewodniczący Rady Miejskiej  

              w Świebodzicach 
 

 
W odpowiedzi na interpelację radnego Pana Patryka Białego z dnia 27 marca 2024 r. odnośnie 

oczyszczenia koryta rzeki Pełcznica na terenie gminy Świebodzic, usunięcia  konarów, śmieci, gałęzi, 

zanieczyszczeń wszelkiego rodzaju, a także pogłębienia dna rzeki oraz wycinki drzew i krzewów w 

korycie rzeki,  Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Świebodzicach informuje, że zgodnie z treścią art. 211 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 z późn.zm.) wody stanowią 

własność Skarbu Państwa. Natomiast zgodnie z art. 212 w/w ustawy prawa właścicielskie w stosunku 

do wód publicznych będących śródlądowymi wodami płynącymi wykonują Wody Polskie. 

Utrzymywanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych polega na zachowaniu stanu dna lub 

brzegów oraz na remoncie lub konserwacji istniejących budowli regulacyjnych. Utrzymywanie wód, ma 

również na celu zapewnienie działania urządzeń wodnych, w szczególności ich odpowiedniego stanu 

technicznego i funkcjonalnego. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i 

Zagospodarowania Przestrzennego tut. Urzędu informuje również, że zgodnie z art. 16 ust. 65 pkt i 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 z późn.zm.) poprzez urządzenia 

wodne rozumie się również urządzenia lub budowlane służące do kształtowania zasobów wodnych lub 

korzystania z tych zasobów w tym m.in. mury oporowe.  

W związku z powyższym interpelacja radnego Pana Patryka Białego zostanie przekazana do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy z siedzibą przy                   

ul. M. Rataja 32 w Legnicy celem podjęcia działań o które wnioskuje radny.  

 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Pan Patryk Biały Radny Rady Miejskiej w Świebodzicach 
3. a/a 
 
Sprawę prowadzi: 
Magdalena Zbroniec 
tel. 74 666 98 15  
 


